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Os recursos do IMPAS são aplicados respeitando os princípios de segurança, legalidade, liquidez e eficiência. A diretoria do RPPS, assessorada pelaMensurar Investimentos, vem buscando estratégias para que as necessidades atuariais do Instituto sejam alcançadas de acordo com os prazosestabelecidos.
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Títulos Públicos 16,46%
Fundos de Renda Fixa 60,86%
Ativos de Renda Fixa 13,86%

Fundos Multimercado 7,91%
Fundos Imobiliários 0,59%
Contas Correntes 0,31%

HISTÓRICO DE RENTABILIDADE
COMPARATIVO NO MÊS NO ANO EM 12 MESES

IMPAS 1,27% 3,62% 7,89%
META ATUARIAL - IPCA + 4,93% A.A. 0,78% 5,80% 9,64%
CDI 0,91% 6,18% 11,51%
IMA GERAL 1,36% 3,81% 8,64%
IBOVESPA 3,02% -4,87% 4,68%

RENTABILIDADE ACUMULADA NO MÊS (EM %) EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO (EM R$ MILHÕES)
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Carteira
CDI
IMA Geral
Meta

1,27
0,91
1,36
0,78

178,86

IMPAS
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